Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no valor 

de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), referente aos recursos federais do Fundo Nacional de 
Assistência Social – FNAS (Programa de Fortalecimento do Cadastro Único no Sistema Único 
da Assistência Social | PROCAD-SUAS), e que será coberto na forma de superávit do exercício 
anterior, conforme disposto nos artigos 1º e 2º.